*In diebus illis, id est anno quintodecimo imperii Tiberii Cæsaris, venit Joannes*, id est manifestavit se, et qualis venit, subjungit, *baptista, et prædicans*. Utrumque enim faciebat, baptizabat et prædicabat, locum subjungit, *in deserto*. In deserto prædicat, ut

per locum ostendat quo debeant surgere ad agendam pœnitentiam. Quicumque enim vult agere pœnitentiam, vel mente vel etiam loco, ad desertum transeat. Potest enim homo in mente sibi eremum facere, si sæculi postponat tumultum. *Ideo in deserto judææ*, ut ostendat Judæam esse desertam a Deo, et ideo pœnitentiam debere agere, prædicans et dicens. Aliud prædicans, et aliud dicens, quia et dicens: *Agite pœnitentiam*, quod præsentia facendum erat, et prædicans: *Appropinquabit enim regnum cœlorum*, quod futurum erat post passionem Christi, ut ipse Christus potest vocari regnum cœlorum, per quem sancti regnant: vel Evangelium Christi, per quod auditores ad regnum cœlorum invitantur, quod utrumque appropinquabit, quoniam Christus nondum prædicabat. Aliud est pœnitere, aliud est pœnitentiam agere. Pœnitere est antea acta desistere, ei desistenda non committere. Agere pœnitentiam, est post pœnitentiam satisfacere, jejunando, eleemosynas dando, etc.

*Hic est enim*. Vere sic prædicavit, sic enim propheta prædixit: *Vox clamantis, etc. (Isa. xl)*. Aliud est verbum, aliud est vox. Verbum est intelligentia vocis. Ipsum est aliquando in corde, aliquando in ore. Vox est vehiculum intellectus, quæ defert intelligentiam ad aures auditorum, et ostendit quod pr. us erat absconditum in corde, unde Christus v. catur Verbum: *In principio erat Verbum (Joan. 1)*. Joannes vox: *Vox clamantis in deserto (Isa. xl)*. Christus enim erat Verbum in corde Patris, formatum Verbum quasi in ore; quando Christus natus est habuit vocem quæ illum ad auditorem deferret, id est, Joannem. Erat igitur Joannes quasi vox Verbi clamantis: Verbum enim clamabat in voce, id est, Christus in Joanne. Clamabat in deserto, ut ait Maximus, ne prædicationi ejus insolens turba perstreperet, vel infidelis auditor irrideret, qui eum vera prædicantem non animadverteret. Typice autem, secundum Bedam, desertum illud significat sanctorum vitam a mundi illecebris segregatam.

*Parate viam Domini*. Id est, fidem et bona opera accipite, quæ sunt via ad eum quem prædico, etc., et *rectas facite semitas ejus*. Aliud est via, aliud est semita. Via est lata, quæ significat laxiora præcepta. Semita est arcta, quæ significat arctiora, sicut est vita contemplativa, vel inimicum diligere, vel alia bona facere.